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15 milionów euro dla regionu siedlecko-ostrołęckiego

Aż 8 projektów z regionu siedlecko-ostrołęckiego otrzyma 15 mln euro z programu transgranicznego
Interreg NEXT Polska – Ukraina 2021-2027. Tak ogromne środki dla naszego regionu to efekt pracy
członkini zarządu województwa mazowieckiego Janiny Ewy Orzełowskiej, która zasiada w Komitecie
Monitorującym  programu  Interreg.  –  Dbamy  o  nasze  sprawy  i  nasz  region.  Pozyskanie  dla
samorządów takich środków to ogromny sukces – komentuje Janina Ewa Orzełowska.

Komitet  Monitorujący  Programu  Interreg  NEXT  Polska  –  Ukraina  2021-2027  zatwierdził  do
dofinansowania projekty, które poprawią jakość środowiska naturalnego na polsko-ukraińskim przygraniczu.
Pieniądze  pozwolą  m.in.  na  zakup  pojazdów  strażackich  i  sprzętu  ratowniczo-gaśniczego,  budowę  i
modernizację sieci wodociągowo-kanalizacyjnych, rewitalizację i promocję obiektów przyrodniczych.

Jak  podkreśla  Janina  Ewa  Orzełowska,  która  jest  członkiem  Komitetu  Monitorującego,  podczas
posiedzenia wskazano 44 projekty o wartości dofinansowania unijnego prawie 82 mln euro. – Uzyskałam
poparcie dla aż 8 projektów z regionu siedlecko-ostrołęckiego. Dzięki temu wsparliśmy nasze samorządy
ogromnymi środkami.  W sumie prawie 15 mln euro unijnego dofinansowania pozwoli  na przygotowanie
służb  ratowniczych  do  zwalczania  pożarów  i  klęsk  żywiołowych  czy  ochronę  środowiska.  Gratuluję
beneficjentom i partnerom projektów.

Wśród dofinansowanych projektów znalazły się:
 wspólne  działania  w  subregionie  ostrołęcko-siedleckim  w  i  obwodzie  wołyńskim  w  zakresie

przygotowania służb ratowniczych do zwalczania pożarów, klęsk żywiołowych i  innych zagrożeń
pochodzących  od  zmian  klimatu.  Beneficjentem jest  miasto  Siedlce.  Kwota  dofinansowania  to
ponad 1,9 mln euro;

 Lelis-Skole  budowa  infrastruktury  technicznej  oraz  zakup  sprzętu  do  zarządzania  katastrofami.
Beneficjentem jest gmina Lelis, a kwota dofinansowania to prawie 2,2 mln euro;

 Wspólnie dla bezpieczeństwa w obszarze transgranicznym. Beneficjentem wiodącym jest  gmina
Siedlce, a dofinansowanie to 2 mln euro;

 transgraniczne  ekologiczne  rozwiązania  w  gminach  Paprotnia  i  Klesów.  Beneficjent  wiodący  –
gmina Paprotnia, a kwota dofinansowania to 2,5 mln euro;

 IFSynergy  – współpraca transgraniczna w zakresie SMART zarządzania sieciami wodociągowymi
w Siedlcach  i  Iwano-Frankiwsku.  Beneficjentem wiodącym jest  Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Siedlcach. Dofinansowanie unijne wynosi prawie 1,5 mln euro;

 poprawa transgranicznego systemu ochrony  środowiska  miasta  Garwolin  i  w  gminie  Siedlce  w
Polsce  oraz  w  mieście  Brody  na  Ukrainie  poprzez  rozwój  infrastruktury  kanalizacyjnej.
Beneficjentem wiodącym jest miasto Garwolin, a kwota dofinansowania to prawie 2,3 mln euro;

 rozwój  zielonej  infrastruktury  ekologicznej  w  obszarze  transgranicznym  miasta  Siedlce,  gminy
Horodok oraz gminy Privilne. Beneficjent wiodący –  miasto Siedlce, a kwota dofinansowania to
prawie 1,3 mln euro;

 wspólne  inicjatywy na  rzecz  zwiększenia  bezpieczeństwa obszaru  przygranicznego związanego
z odpornością na zmiany klimatyczne – klęski żywiołowe i pożary, którego partnerem jest  miasto
i gmina Łosice. Kwota dofinansowania to ponad 1,4 mln euro.

Pełna  lista  projektów  i  statystyki  naboru  dostępne  są  na  stronie  Ministerstwa  Funduszy  i  Polityki
Regionalnej.
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Program  Interreg  NEXT  Polska  –  Ukraina  2021-2027  został  przyjęty  przez  Komisję  Europejską  
30 listopada 2022 r. Ma wspierać procesy rozwojowe na pograniczu Polski i Ukrainy. Skierowany jest do
polskich i  ukraińskich regionów przygranicznych oraz wszystkich instytucji non-profit działających na tym
obszarze. Unia Europejska przeznaczyła na jego realizację 235,9 mln EUR (z tego 214,4 mln EUR na
projekty), a jego całkowity budżet to ponad 262 mln EUR.

Cele programu realizowane są  w 6 głównych  priorytetach:  środowisko,  zdrowie,  turystyka,  współpraca,
granice  oraz  dostępność.  Program wspiera  wspólne  polsko-ukraińskie  inicjatywy  w  formach:  projektów
konkursowych, pozakonkursowych dużych projektów infrastrukturalnych oraz funduszy małych projektów. 
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